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STRONA INTERNETOWA BIP.WOBIL.PL
ZAPYTANIA ORAZ WYJASNIENIA DOTYCZACE TRESCI OGLOSZENIA/SIWZ

Dot. przetargu nieograniczonego na: ,Rekonstrukcja bezwykopowa rurociggu
wodociggowego DN 600 wykonanego z rur stalowych zlokalizowanego przy drodze
Wasilkéw - Bialystok”,

Nr ref. Sprawy: TI-XV/1110/2020

,Wodociagi Bialostockie” Sp. z o.0. w Bialymstoku na podstawie § 50 ust. 2 oraz
ust. 3 Regulaminu udzielania zamdwien sektorowych w sytuacji braku obowigzku stosowania
przepiséw ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwieni publicznych (...) — zwanego dale]
Regulaminem w zwigzku z zapytaniami w postgpowaniu na: ,Rekonstrukeja bezwykopowa
rurociggu wodociggowego DN 600 wykonanego z rur stalowych zlokalizowanego przy drodze

Wasilkow - Bialystok”, udziela odpowiedzi:

Pytanie 1:

Zwracamy si¢ o podanie stanu technicznego magistrali oraz przeslanie profili podluznych
magistrali oraz planu sytuacyjnego.

Odpowiedz:

Nie byla przeprowadzana ekspertyza techniczna magistrali wodociggowej. Wodociagi
Biatostockie Sp. z o. 0. nie posiada profili podluznych magistrali przeznaczonej do renowacji.

Udostepniamy plan sytuacyjny w skali 1:500.

Pytanie 2:

Zamawiajacy w Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia w pkt. I Opis przedmiotu
zamoOwienia zawarl zapis , Odwodnienie wykopéw na calej trasie {..}”. Zwracamy
si¢c 0 podanie poziomu wdd gruntowych — informacja ta jest niezbgdna do prawidlowej wyceny

tych robat.
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Odpowiedz:
Zamawiajacy nie posiada badan geologicznych powyzszego terenu. Z uwagi na uksztattowanie
terenu miejscami moze wystgpowa¢ woda gruntowa. Wykonawca zobowigzany

jest skalkulowa¢ odwodnienie wykopow w miejscach prowadzenia prac.

Pytanie 3:

Zamawiajgcy w Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamodwienia w pkt. I Opis przedmiotu
zamoOwienia zawarl zapis ,, Uzyskanie zgody gwaranta S$ciezki rowerowej, odbudowa
nawierzchni: drdg Sciezki rowerowej{...}”. Czy Zamawiajacy ma wiedzg kto i kiedy wykonal
sciezke rowerowa? Jaka jest jej konstrukcja — informacja ta jest niezbedna do prawidlowej
wyceny tych robot.

Odpowiedz:

Inwestor: Urzad Miejski w Bialymstoku — Zarzad Drég Miejskich

Wykonawca: Strabag S.A.

Data zakonczenia inwestycji — 25.10.2019 1.

Gwarancja — 7 lat

Link do dokumentacji projektowej Sciezki rowerowej

http://dokumenty.um.bialystok.pl/bip/29062018 Dokumentacia projektowa.zip

Pytanie 4:

Czy prawidlowe jest rozumowanie Wykonawcy, ze do wykonania prac jako rozwigzanie
rownowazne, zapewniajgce przeniesienie obcigzen, samonosnos¢ oraz wieloletnig bezawaryjng
prace odcinka poddanego renowacji jest zastosowanie r¢kawa utwardzanego termicznie.
Rekaw bedzie wprowadzany poprzez inwersje (wywracanie) na skutek parcia wody (unikniemy
ryzyka przetarcia rekawa na skutek jego weiggania tak jak jest to mozliwe w przypadku rekawa
utwardzanego promieniami UV). Rekaw bedzie charakteryzowal si¢ nastepujacymi
parametrami: sztywno$¢ obwodowa nie mniejsza niz 3 kN/mm2, odporno$¢ na cisnienie
wewnetrzne nie mniejsze niz 10 bar, modul sprezystosci nie mniejszy niz 2800 Mpa, odpornos¢
chemiczna w zakresie min. pH 4-9, odpornos¢ na $cieranie nie wyzsza niz 0,05mm na 100 000
cykli (potwierdzona poprzez tzw. Test Darmstadt’ski) wg DIN EN 295-3, wymiary rekawa
dobrane do S$rednicy kanalu, zapewniajgc jego przyleganie do powierzchni wewngtrznej
rurociggu na calej dlugoscei 1 jego szczelno$é po rekonstrukeji., rekaw zostanie wykonany

z materialu dopuszczonego do kontaktu z woda pitng (wymagany jest atest higieniczny).
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Rekonstrukcja zostanie wykonana za pomocy elastycznego rgkawa wykonanego z tkaniny
filcowej, nasaczonej zywica epoksydowg bezstyrenows. Nasgczanie rekawa ma odbywaé
si¢ w technologii prézniowej, w warunkach kontrolowanych w budynku fabrycznym
producenta r¢kawa nieutwardzonego, barwa rekawa przed zainstalowaniem powinna by¢
na calej jego powierzchni jednakowa pod wzglgdem odcienia i intensywnosci. Wspdlczynnik
redukcji A wg DIN EN 761 po 10 000h Jest definiowany dla materiatéw z widknem szklanym,
dla filcu nie jest okreslany. Zastosowanie powyzszego réwnowaznego rekawa zagwarantuje
uzyskanie jego samono$nosci oraz przeniesie obcigzen.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza takze zastosowanie rekawa wykonanego z tkaniny filcowe;j
przy zachowaniu wszystkich parametrow zawartych w Specyfikacji Istotnych Warunkéw
ZamoOwienia.

Wspolczynnik redukcji A wg DIN EN 761 po 10 000h okresla trwatosé rekawa po 50 latach
uzytkowania co zapewni bezproblemowe uzytkowanie rurociggu. Zamawiajacy wymaga
aby wspotezynnik redukcji A wg DIN EN 761 po 10 000h nie byl wyzszy niz 1,3.
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zastosowanie rekawa o sztywnosci obwodowej nizszej

niz 4KN/m2, a takze zmiany rodzaju zywicy przewidzianej w SIWZ.

Pytanie 5:

Prosimy o potwierdzenie, ze w celu wykazania si¢ zdolnoscig techniczng lub zawodows
niezbedng do  nalezytego wykonania  zaméwienia  Wykonawca  musi wykazaé
si¢ zrealizowaniem, co najmniej dwa zadania polegajace na rekonstrukcji rurociggow
ci$nieniowych rekawem z wildkna szklanego lub fileu utwardzanego promieniami UV
lub temperaturg. Minimalna $rednica rurociggu podlegajacego renowacji wynosi 400mm
1 dlugos$¢ min 400m dla kazdego z zadan?

Odpowiedz:

Wodociggi Bialostockie Sp. z o. 0. w Bialymstoku na podstawie § 50 ust. 4 Regulaminu
dokonuje zmiany tresci Ogloszenia/SIWZ:

Rozdzial TIT ust. 1 pkt. 2) otrzymuje nastepujace brzmienie:

»Zamawiajgcy wymaga, aby wykonawca zrealizowal, nie wezesniej niz w okresie ostatnich
5 lat przed uplywem terminu skladania ofert, a jezeli okres prowadzenia dzialalnosci jest
krotszy — w tym okresie co najmniej dwa zadania polegajace na rekonstrukcji rurociggéw
ci$nieniowych rekawem z widkna szklanego lub filcu utwardzanego promieniami UV

lub temperaturg o $rednicy co najmniej 400mm i dlugosci min. 400,0 m dla kazdego zadania.
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Pytanie 6:

W celu ujednolicenia ofert wszystkich oferentéw prosimy o doprecyzowanie zakresu prac
zwigzanych z osadnikiem. Gdzie on Jest zlokalizowany, jakie ma wymiary, z jakiego materiatu
Jest wykonany, o ile nalezy go poglebic — 0,5m, 1,0m czy inng, w jaki sposob go doszczelnié
(Jakg technologig zastosowag).

Odpowiedz:

Studnia odwodnieniowa z osadnikiem zlokalizowana jest przy wezle na skrzyzowaniu ulicy
Bialostockiej w Wasilkowie z ul. Nadawki (widoczna na zdjeciu).

Studni¢ nalezy wymieni¢ na nowa o srednicy DN1200mm wraz z pokrywa, wlazem. Studnia
z osadnikiem glebokosci 1m wykonanym z dennicy monolitycznej. Calkowita wysokos¢ studni

H=3,0m. Istniejgca studnie nalezy rozebraé i zutylizowagé.

Pytanie 7:

Materialy na wymiang wezta (na odcinku poczatkowym przy ul. Nadawki oraz koncowym
przy ul. Wysockiego) z odwadniakiem i odpowietrznikiem dostarczy Zamawiajgcy, czy nalezy
uwzglednié je w ofercie Wykonawey? Jesli sg po stronie Wykonawcey prosimy o okredlenie
minimalnych parametréw jakie powinny spelnia¢.

Odpowiedz:

Materiaty do wykonania zaméwienia zgodnie z SIWZ zapewnia Wykonawea. Do przebudowy
wezta z odwadniakiem nalezy przewidzie¢ krociec FF I, 400 mm montowany bezposrednio
do zasuwy DNG600, nastepnie trdjnik kolnierzowy odwadniajacy DN600/200. Polgczenie

tréjnika z poddawanym renowacji wodociggiem lezy w gestii wykonawcy.,

Pytanie 8:

Ze wzgledu na bardzo krotki termin na skladanie ofert oraz zlozonosé tematu — renowacja
wodociagu, wykonanie osadnika, a takze Jak najlepsze dopracowanie oferty pod wzgledem
technicznym i ekonomicznym zwracamy sig¢ z prosbg o wydluzenie terminu na skladanie
i otwarcie ofert do dnia 26.08.2020r.

Odpowiedz:

Zamawiajacy na podstawie § 50 ust. 4 Regulaminu dokonuje zmiany tredci Ogloszenia/SIWZ:
Rozdzial VIII otrzymuje nastepujace brzmienie:

Oferte nalezy zlozy¢ w Sekretariacie Wodociggéw Bialostockich Spétka z 0.0. w Bialymstoku,

ul. Mlynowa 52/1 do dnia 28.08.2020 r. do godz. 12%.
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Oferta powinna by¢ zlozona u Zamawiajacego w zamknigtej kopercie opisanej w nastepujgcy
sposob:
» Wodociagi Bialostockie Sp. z o0.0. 15-404 Bialystok, ul. Mlynowa 52/1”
z dopiskiem
»Oferta na: Rekonstrukcja bezwykopowa rurociggu wodociggowego DN 600
wykonanego z rur stalowych zlokalizowanego przy drodze Wasilkéw - Bialystok”
Nr ref. Sprawy TI-XV/1110/2020
nie otwieraé przed 28.08.2020r. godz. 120>

oraz nazwa Wykonawcey.

Publiczne otwarcie ofert nastgpi w siedzibie Zamawiajgcego - Bialystok, ul. Mlynowa 52/1

w dniu 28.08.2020 r. o godz. 12!° (w budynku Swietlicy).

.»Wodociagi Bialostockie” Sp. z 0.0. w zwigzku z sytuacja epidemiologiczng i zaleceniami
stuzb sanitarnych, informuje, iz osoby uczestniczace w publicznym otwarciu ofert
sg obowigzane posiada¢ $rodki ochronne: maseczki lub przylbice oraz rgkawiczki. Zalecane

jest rowniez posiadanie dtugopisu.

Pomigdzy osobami uczestniczacymi w publicznym otwarciu ofert nalezy zachowaé odleglos¢
co najmniej 2 m.

Osoby, ktére zamierzaja wzigé udzial w publicznym otwarciu ofert sg obowigzane przyby¢
na pig¢ minut przed otwarciem ofert 1 poddac si¢ pomiarowi temperatury kamerg termowizyjng
zamontowang w holu klatki schodowej w wejéciu do czg¢sci biurowej - w obecnosei czlonka
komisji przetargowej. Pomiary bgdg dokonywane pojedynczo dla kazdej osoby. Pomiar
temperatury odbywa si¢ bez rejestracji obrazu sylwetki i1 twarzy jak rowniez dzwigku.
W przypadku stwierdzenia temperatury przekraczajgcej 37,5 st. C, osoba taka nie bedzie

uczestniczyta w publicznym otwarciu ofert oraz winna udaé si¢ do lekarza rodzinnego.

Pytanie 9:

Czy Zamawiajacy wyraza zgode, aby na Wykonawca w celu potwierdzenia spelnienia warunku
udzialu w postgpowaniu dotyczacego zdolnosci technicznej lub zawodowej, moégl polegaé
na zdolnosciach innych podmiotéw, niezaleznie od charakteru prawnego {aczacych go z nimi

stosunkow, zgodnie z zapisem w paragrafie 12 ust. 3 Regulaminu udzielania zamowien

Golbod.



sektorowych w sytuacji braku obowigzku stosowania przepiséw ustawy z dnia 29 styczna
2004r. Prawo zamo6wien publicznych"?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode, aby Wykonawca w celu potwierdzenia spetnienia warunku udziatu
w postgpowaniu dotyczacego zdolnosci technicznej lub zawodowej, mogl polegaé
na zdolnosciach innych podmiotéw, niezaleznie od charakteru prawnego laczacych go z nimi
stosunkow, zgodnie z zapisem w paragrafie 12 ust. 3 Regulaminu udzielania zaméwien
sektorowych.

W zwigzku z powyzszym Zamawiajacy na podstawie § 50 ust. 4 Regulaminu dokonuje zmiany
tresci Ogloszenia/SIWZ:

Dodaje si¢ w rozdziale III ust. 3: pkt 5) o nastgpujacej tresci: ,,Zobowigzanie podmiotow
do oddania mu do dyspozycji niezbgdnych zasobéw na potrzeby realizacji zamowienia, jezeli
Wykonawca polega na zdolnosciach lub sytuacji innych podmiotow, aby udowodnié
Zamawiajacemu, ze realizujac zamoéwienie, Wykonawca bedzie dysponowal niezbednymi
zasobami tych podmiotéw — sporzadzone na druku stanowigcym zatgcznik nr 8 do niniejszego
Ogloszenia/SIWZ.”

Dodatkowo Zamawiajacy dolacza zatgcznik nr 8.

Pytanie 10:

Ze wzgledu na skomplikowany zakres zamowienia, konieczno$¢ pozyskania ofert na materialy
oraz odbycia wizji lokalnej w terenie robdt prosimy o przedluzenie terminu skladania ofert
do dnia 28.08.2020r.

Odpowiedz:

Zgodnie z odpowiedzia na pytanie nr 8.

Pytanie 11:

Zamieszczony schemat wezlow jest malo czytelny. Prosimy o jednoznaczne wyspecyfikowanie
(rodzaj, $rednica, dlugosé¢, ilos¢) armatury i ksztaltek jakie nalezy wymienié w wezle
na odcinku poczatkowym przy ul. Nadawki oraz w wezle na odcinku koncowym
przy ul. Wysockiego (brak schematu wezta z odpowietrznikiem).

Odpowiedz:

Zadaniem Wykonawcy jest odbudowa odcinka wezta do odpowietrznika. W zalgczeniu

ponownie publikuje si¢ rysunki wezta.
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Pytanie 12:

Czy Zamawiajacy posiada profil podtuzny odcinka magistrali wodociggowej przewidzianego
do rekonstrukcji bezwykopowe;j? Tak, prosimy o zamieszczenie.

Odpowiedz:

Zgodnie z odpowiedzig na pytanie nr 1.

Dodatkowo Zamawiajacy na podstawie § 50 ust. 4 Regulaminu dokonuje zmiany tresci
Ogloszenia/SIWZ:

Rozdziat XII ust. 3 oraz ust. 4 otrzymujg nastepujace brzmienie:

3. ,,Tres¢ wniosku Wykonawey wraz z udzielonymi wyjasnieniami Zamawiajacy zamieszcza
na stronie internetowej bip.wobi.pl bez ujawniania zrodla zapytania w terminie nie dluzszym
niz na 4 dni przed wyznaczonym terminem na skladanie ofert.”

4. ,,W uzasadnionych przypadkach Zamawiajacy moze w kazdym czasie przed uptywem
terminu skladania ofert zmieni¢ tresé Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia (SIWZ)
lub/i ogloszenia. Zmiang tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia (STWZ) i/lub

ogloszenia, Zamawiajgcy zamieszcza niezwlocznie na stronie internetowej bip.wobi.pl.”

Powyzsze stanowi integralng cze$é Ogloszenia / STWZ.

Pozostale postanowienia Ogloszenia / SIWZ, pozostaja bez zmian.




Zalgeznik nr 8 do Ogtoszenia/SIWZ,

Zobowigzanie podmiotu do oddania do dyspozycji Wykonawcy
niezbednych zasob6w na potrzeby wykonania zamé6wienia
W przetargu nieograniczonym na roboty budowlane pn.:
Rekonstrukcja bezwykopowa rurociggu wodociggowego DN 600 wykonanego z rur stalowych
zlokalizowanego przy drodze Wasilkow - Bialystok
Nr ref.: TI - XV/1110/2020

Ja:

(imig i nazwisko osoby upowaznionej do reprezentowania Podmiotu, stanowisko (wlasciciel, prezes zarzqdu,
czlonek zarzqdu, prokurent itp,)

Dziatajac w imieniu i na rzecz:

(nazwa Podmiotu)

W trakcie wykonywania zaméwienia pod nazwa:
Rekonstrukeja bezwykopowa rurociggu wodociggowego DN 600 wykonanego z rur
stalowych zlokalizowanego przy drodze Wasilkéw - Bialystok

Zobowigzuje sie do oddania nastgpujgcych, niezbednych zasobéw w zakresie zdolnosci
technicznych lub zawodowych */ sytuacji finansowej lub ekonomicznej *, do dyspozycji
Wykonawcy:

4) okres mojego udzialu przy wykonywaniu zaméwienia bedzie nastepujacy:
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...............................................................................................................

- Zobowigzuje si¢ do udostepnienia zasobéw w zakresie zdolnosci technicznych
lub zawodowych, w odniesieniu do warunkéw dotyczacych wyksztalcenia, kwalifikacji
zawodowych lub doswiadczenia, zgodnie z art. 12 ust. 4 Regulaminu. Jednocze$nie
oswiadczam, ze bede realizowal roboty budowlane lub ustugi, do realizacji ktorych te
zdolnosci sg wymagane lub ktérych wskazane zdolnosci dotycza.*

- Zobowigzuje si¢ do udostgpniania zasobéw w zakresie sytuacji finansowe;j
lub ekonomicznej, zgodnie zart. 12 ust. 5 ustawy Regulaminu. Jednoczesnie o$wiadczam,
ze bedg odpowiadal solidarnie z Wykonawcg za szkode poniesiona przez Zamawiajgcego,
powstatg w skutek nieudostgpnienia tych zasobéw, chyba ze za nieudostepnienie zasobow

nie bede ponosit winy.*

Uwaga:

Zamiast niniejszego zatgcznika mozna przedstawié inne dokumenty, w szczegdlnosci:

a) zakresu dostepnych Wykonawcy zasobow innego podmiotu,

b) sposobu wykorzystania zasobow innego podmiotu, przez Wykonawcg, przy wykonywaniu
zamowienia;

¢) charakteru stosunku, jaki bedzie laczyl Wykonawee z innym podmiotem;

d) zakresu i okresu udziatu innego podmiotu przy wykonywaniu zaméwienia.

* niepotrzebne skre§lié
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